
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061800167

167

Nº 113, sexta-feira, 18 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 185/2021/DELTA/SUPEL/RO

Superintendência Estadual De Compras e Licitações Pregão Eletrônico n.º
185/2021/DELTA/SUPEL/RO. Processo administrativo n.º 0049.210521/2020-79. Tipo:
Menor preço. Adjudicação: Por item. Método de disputa: Aberto. Objeto: Sistema de
Registro de preço, para futura e eventual aquisição de Material de Consumo Hospitalar,
visando atender a demanda de procedimentos de Cirurgia Cardíaca deste Hospital de Base
Doutor Ary Pinheiro - HB, por um período de 12 (doze) meses. Aplica-se a AMPLA
PARTICIPAÇÃO de todos os interessados. Valor Estimado: R$ 119.614,56. Data de Abertura:
30/06/2021 às 09 horas e 30 minutos (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das
07h30min. às 13h30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da
SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: 69.3212-9265.

Porto Velho, 17 de junho de 2021.
FABÍOLA MENEGASSO DIAS

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2021

A CPL/RR, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados em
participar do pregão supracitado, oriundo do processo nº 27101.000426/2021.14, da SEI,
cujo objeto é a eventual aquisição de pintos e insumos, que, após a realização de
adequações no Termo de Referência e no respectivo edital, por força de demanda de
impugnação acatada pela SEI, órgão originário do processo, fica designado o dia
05/07/2021, às 09h30 (horário de Brasília), para abertura do certame. Informa, ainda, que
a nova versão do edital estará disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e
www.cpl.rr.gov.br, bem como, no Protocolo desta CPL/RR, localizada na Av. Nossa Senhora
da Consolata, n° 472 - Centro, CEP: 69.301-011, Boa Vista/RR, em horário normal de
expediente, a partir do dia 18/06/2021. Código da UASG n° 936001.

Boa Vista - RR, 17 de junho de 2021.
PAULO SÉRGIO DA SILVA MAIA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Especie: Nono Termo Aditivo Ao Contrato nº 037/2014/SEINF. Processo Administrativo
Físico: nº 021101.008940/13-77. Empresa: Architech Consultoria e Planejamento Ltda, CNPJ
N° 84.030.964/0001-72. Objeto: alterar a seguinte Cláusula: Cláusula Quarta - Do Prazo e
Cláusula Quinta - Da Vigência do Contrato n° 037/2014. Prazo de Execução: 02 (Dois)
meses. Prazo de Vigência: 02 (Dois) Meses. Data de Assinatura: 07 de junho de 2021.
Signatários: Edilson Damião Lima, Secretário de Estado da Infraestrutura de Roraima-
SEINF/RR, Como Contratante, Dioni Shinohara, Procurador Pela Empresa Contratada.

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
COMPANHIA CATARINENSE DE ÁGUAS E SANEAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 5/2021 Ao Contrato EOC nº 987/2015. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência e execução do contrato, sem impacto financeiro. ORIGEM: CP Nº 31/2014.
Contratada: Itajui Engenharia de Obras Ltda. Valor: inalterado. PRAZO: 365 dias. DATA DE
INÍCIO: 04/07/2021 Data de Assinatura: 10/06/2021

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRIGULTURA E DA PESCA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Homologação PE 0009/2021.
A Diretoria de Administração e Finanças comunica o resultado do Pregão

Eletrônico nº 0009/2021. Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços na área
de fiscalização e validação no SIGEF/INCRA, de imóveis georreferenciados nos municípios
de Abelardo Luz, Passos Maia, Ponte Serrada, Fraiburgo e Ireneópolis, imóveis estes
disponíveis SIGEF/INCRA, com a produção de relatório técnico da metodologia adotada e
seus respectivos acertos e inconsistências (Convênio nº 853777/2017, entre a SRA/SEAD,
sub-rogado ao INCRA/MAPA). Item: 1 - TUCUJUS AMBIENTAL EIRELI, Valor Adjudicado: R$
178.200,00. Item: 2 - AMBIENTAGRO ENGENHARIA LTDA, Valor Adjudicado : R$ 101.099,99.
Valor Total Homologado: R$ 279.299,99. Processo: 2021AS004695. CIG: 2021AS004695.

ALTAIR DA SILVA
Secretário

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DE ENERGIA, RECURSOS HÍDRICOS E

S A N EA M E N T O
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ENERGIA ELÉTRICA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/DAEE/2021/DLC

Acha-se aberta a CONCORRÊNCIA Nº 002/DAEE/2021/DLC, Processo DAEE-
PRC-2021/00307, para a execução das obras complementares associadas à eclusa
existente na Barragem da Penha e seu canal a montante, no trecho compreendido
entre a Barragem da Penha e a Ponte José Ermírio de Moraes (antiga ponte da
Empresa Nitroquímica), no denominado "Lote 3".

Prazo de execução: O prazo de vigência será de 23 (vinte e três) meses e
o prazo de execução das obras será de 21 (vinte e um) meses a partir da data da
ordem de serviço.

Valor estimado: O valor total da referida obra foi estimado em R$
143.270.861,98 (cento e quarenta e três milhões, duzentos e setenta mil, oitocentos e
sessenta e um reais e noventa e oito centavos), para os exercícios de 2021, 2022 e
2023.

Encerramento: Os envelopes de nº 1 (Proposta de Preços) e nº 2
(Documentos de Habilitação), deverão ser entregues no Protocolo Geral do DAEE, sito
na rua Boa Vista, 175, Sobreloja, Bloco B, Edifício Cidade II, Centro, Capital, até as
17:00 horas do dia 27 de julho de 2021. A abertura da sessão pública será realizada
no dia 28 de julho de 2021 às 10:00 horas, à Rua Boa Vista, nº 170, Auditório
Mezanino, Edifício Cidade I, Centro, São Paulo, Capital.

Consulta do Edital e Esclarecimentos: O Edital poderá ser retirado pelos
interessados pessoalmente na rua Boa Vista, nº 170, 7º andar, Bloco 5, Centro, São
Paulo, Capital, que deverão trazer um DVD em substituição ao DVD fornecido contendo
o edital em sua versão completa.

O Edital em sua versão completa estará disponível, também, no site do
DAEE em www.daee.sp.gov.br

O Edital completo encontrar-se-á, ainda, afixado no Quadro de Avisos do
Departamento de Águas e Energia Elétrica - DAEE, na Rua Boa Vista nº 175 - 1º andar,
Centro, São Paulo, Capital.

São Paulo, 11 de junho de 2021.
FRANCISCO EDUARDO LODUCCA

Superintendente

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica nº 21/2021//Base Legal: 13.303/2016//Cooperante: DESO
//Cooperado: MUNICÍPIO DE CUMBE//Objeto: Estabelecimento de parceria, visando à
implementação de ações conjuntas que assegurem a realização de serviços de reposição de
pavimentação.//Preço: R$62,51 p/m² (paralelepípedo) e R$ 91,14 (asfalto)//12 meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n° 030/2021 //Base Legal: 13.303/2016 //Órgão Gerenciador:
DESO //Empresa Compromissária: BAT-AUTO LTDA//Objeto: Registro de Preços para
aquisição de Materiais Utilizados na Manutenção Veículos, lote 2.//R$18.799,98//12
meses//Recurso próprio.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n° 030/2021 //Base Legal: 13.303/2016 //Órgão Gerenciador:
DESO //Empresa Compromissária: ARTHUR DE SANTANA FONTES(ASF COMÉRCIO E
SERVIÇOS)//Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais Utilizados na
Manutenção Veículos, lote 1.//R$134.878,00//12 meses//Recurso próprio.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo Contrato 096/2019//Base legal: Art.146, § 2º e 144, inciso IV, Lei 13.303/2016
e o RILC//Contratada: C0NSENSO PROJETOS E SERVIÇOS//Objeto: Alterar preço, 22,54%
(acréscimo) e prorrogar prazo, 237 dias.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo Contrato 005/2020//Base legal: Art.81, inciso II § 1º da Lei
13.303/2016//Contratada: Camel Empreendimentos e Construções//Objeto: Alterar preço,
24,99% (acréscimo).

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E ESPORTES

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 4/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
2021/27000/000966. , publicada no D.O.U de 04/05/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de livros paradidáticos destinados a subsidiar as escolas da rede pública do
Estado do Tocantins, visando fortalecer a prática pedagógica e a melhoria da
aprendizagem. Novo Edital: 18/06/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Das
Secretarias, Praça Dos Girassóis, Centro Centro - PALMAS - TOEntrega das Propostas:
a partir de 18/06/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/07/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DA GLORIA MOURA FONSECA
Prgoeira

(SIDEC - 17/06/2021) 926164-00001-2021NE020174
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

AVISO DE PRORROGAÇÃO "SINE DIE"
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2021

Site: www.publinexo.com.br.
A Secretaria de Estado da Saúde torna público que foi prorrogada "Sine Die", a

data da abertura do certame acima, que tem por objeto a contratação, empresa(s)
especializada(s) no fornecimento de Substrato Enzimático Cromogênico, destinados ao
Laboratório Central de Saúde Pública de Palmas (LACEN/TO) Laboratório Regional de Saúde
Pública de Araguaína (LSPA), conforme especificado no edital e seus anexos. A prorrogação
ocorre pela necessidade de adequação do edital e resposta a pedido de impugnação e
esclarecimento. (Processo n.º 2021/30550/000149).

Palmas, 16 de junho de 2021.
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 35/2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Data de Abertura: 01/07/2021
Horário: 08h30min
Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala

de Reuniões de Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal.
Objeto: Fornecimento de Ferragens em Geral.
(OBS: A pasta informativa contendo o Edital e seus Anexos estará disponível

Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões de
Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal - Fone/Fax (68) 3322-
2169, e-mail: cpmlczs@gmail.com).

Cruzeiro do Sul - AC, 16 de junho de 2021.
VICTOR AFONSO LIMA DA COSTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 37/2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Data de Abertura: 05/07/2021
Horário: 09h00min
Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala

de Reuniões de Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal.
Objeto: Fornecimento de Água Mineral e Gelo em Escamas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL 

  

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações 
Pregão Eletrônico Nº. 185/2021/DELTA/SUPEL/RO. 
Processo Administra�vo: 0049.210521/2020-79. Objeto: Sistema de Registro de preço, para futura e
eventual aquisição de Material de Consumo Hospitalar, visando atender a demanda de procedimentos de
Cirurgia Cardíaca deste Hospital de Base Doutor Ary Pinheiro - HB, por um período de 12 (doze) meses.
Licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA do �po MENOR PREÇO, adjudicação POR
ITEM, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO de todos os interessados, método de disputa: ABERTO. Valor
Es�mado: R$ 119.614,56 . Data de Abertura: 30/06/2021 às 09h30min (horário de Brasília - DF). Endereço
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e re�rada das
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou,
gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (69) 3212-9265. Porto Velho/RO,
17 de junho de 2021. 

 

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira -  Equipe DELTA/SUPEL
SUPEL/RO - Mat. 300148746

Documento assinado eletronicamente por Fabíola Menegasso Dias, Pregoeiro(a), em 17/06/2021, às
10:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0018639691 e o código CRC 5580744D.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0049.210521/2020-79 SEI nº 0018639691

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 123 
Disponibilização: 18/06/2021 
Publicação: 18/06/2021 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.rondonia.ro.gov.br/supel
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 17/06/2021 08:21:40 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00185/2021 Tradicional Sistema de Registro de preço, para futura e eventual

aquisição de Material de Consumo Hospitalar, v...
Licitação A

Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00185 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3443063);


 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 18/06/2021 07:17:33 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00185/2021 Tradicional Sistema de Registro de preço, para futura e eventual

aquisição de Material de Consumo Hospitalar, v...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00185 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3443063);


93520 - ESTADO DE RONDONIA
925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00185/2021-000

1 - Itens da Licitação

1 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: ASPIRADOR DESCARTÁVEL ADULTO - composto por uma ponta aspiradora injetada em acrílico cristal e conectado a um tubo
de PVC cristal de 1/4", tendo na sua extremidade uma união de tubo de látex para facilitar a conexão. Produto deve ser estéril e
apirogênico, embalado em papel cirúrgico e termosselado , para atender cirurgia cardíaca. UNID.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 116

Valor Total (R$): 2.017,24

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (116)

2 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: PERFURADOR AÓRTICO com cabo de comprimento longo 3,5. UNID.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 116

Valor Total (R$): 43.750,56

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (116)

3 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: PATCH DE PERICÁRDIO BOVINO - é constituído de pericárdio bovino previamente tratado com glutaraldeído e conservado em
formaldeído a 4%. Tamanho no mínimo 11x6 cm - estéril e apirogênico, embalado em papel cirúrgico e termosselado. UNID

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 58

Valor Total (R$): 12.065,16

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (58)

4 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: CANULA PARA INFUSÃO DE CARDIOLOGIA ANTEROGRADA COM ASPIRAÇÃO DE VENTRICULO. UNID

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 116

Valor Total (R$): 61.781,60

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (116)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00185/2021-000 UASG 925373 (1/1)17/06/2021  09:17



 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (http://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 185/2021
18 d  junho d  2021 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Sistema de Registro de preço, para futura e eventual aquisição de Material de Consumo Hospitalar, visando atender

a demanda de procedimentos de Cirurgia Cardíaca deste Hospital de Base Doutor Ary Pinheiro – HB, por um

período de 12 (doze) meses.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 185

Ano 2021

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SESAU

Nº Processo Adm 0049.210521/2020-79

Fonte de Recurso 0110 / 0209

Projeto/Atividade 10.302.2034.4009

Elemento Despesa 33.90.30

Valor Estimado (R$) 119.614,56

Situação Aberta

Data da Abertura 30/06/2021

Horário da Abertura 09:30

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do (a) Pregoeiro (a) e equipe de apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e,

ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre

o certame serão prestados pelo (a) Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio, na

Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9265, ou no

endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed.

Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036.

Pregoeiro FABÍOLA MENEGASSO DIAS

Arquivo: EDITAL-PE-185_2021_PUBLICACAO.pdf

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


 Download (https://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2021/06/EDITAL-PE-185_2021_PUBLICACAO.pdf)

Contratos e
Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando aqui

(https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do processo

administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais ampla

publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a legislação

supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União,

Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/09/Book-

Rondonia-V12.pdf)

(http://www.odr.ro.gov.br/)
(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)

(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca

a-sua-manifestacao/)

https://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2021/06/EDITAL-PE-185_2021_PUBLICACAO.pdf
https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/09/Book-Rondonia-V12.pdf
http://www.odr.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/

